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Ansøgning om gennemgravning af skel 
 
Som opfølgning på en behagelig telefonsamtale den 23. januar med Nanna Lauridsen fremsendes hermed en ansøgning 
om gennemgravning af skel mellem matr.nr. 3o og 3p, Dalbygårde, Gimsing på vegne af Egernsund Wienerberger 
Production A/S.   
 
I forbindelse med tilsyn den 22. november af lergrav på matr.nr. 3o, smst. har Region Midtjylland konstateret, at 
Råstoftilladelsens afgrænsning er overskredet i både den vestlige og østlige side med ca. 6 meter.   
 
Af tilladelse til råstofindvinding på del af matr. nr. 3o Dalbygårde, Gimsing- i Struer Kommune gældende i perioden 5. juli 
2016 til 5. juli 2026 fremgår af vilkår pkt. 12, at der må indvindes indtil det østlige og vestlige skel. 
 
Efterbehandling og behov for overskridelse 
For at sikre at hele forekomsten udnyttes i overensstemmelse med indvindingstilladelsens pkt. 12 og for at sikre, at der 
ikke efterlades en skrænt mellem ejendommene er det nødvendigt med en skelgennemgravning og en overskridelse på 
op til 6 m til udjævning af graveskrænt.  
 
En skrænt vil forhindre øst-vestgående kørsel med landbrugsmaskiner, hvilket er meget uhensigtsmæssigt i forbindelse 
med den efterfølgende jordbrugsmæssige drift af området. Overskridelsen på op til 6 m har således til formål at 
muliggøre den mest hensigtsmæssige efterbehandling i forhold til den efterfølgende brug af området.  
 
Efterbehandling med udjævning af skrænter og brug til jordbrugsmæssig drift er i overensstemmelse 
indvindingstilladelsen vilkår om efterbehandling. Der sker således ikke ændret landskabsmæssig påvirkning ved 
overskridelsen. 
 
Markering af gravegrænse 
Såfremt der opnås tilladelse til skelgennemgravning og en overskridelse på 6 meter, vil den nye grænse for lergraven blive 
markeret i marken. 
 
Accept fra ejer 
Ejer af matr.nr. 3p, Dalbygårde, Gimsing accepterer, at der sker en skelgennemgravning og der sker efterbehandling 6 
meter inde på dennes ejendom langs østligt og vestligt skel på matr. nr. 3o, smst.   
 
 
 
Såfremt der er spørgsmål, så står jeg naturligvis til rådighed. 
 
Med venlig hilsen 
 
Anders Ebsen Jellesen 
Landinspektør 
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